
 

ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХІ сесія VІІІ скликання) 

 

12.12.2024 м. Кривий Ріг № 198 

 

 

┌Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 241» ┐ 

«Про  затвердження  Програми  реалізації  соціального  захисту  дітей на 

2020-2026 роки» 

 
Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 
організаційно-правове забезпечення умов проживання дітей-сиріт та дітей, поз-
бавлених батьківського піклування», Бюджетним кодексом України, враховую-
чи рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, район-
на в місті рада вирішила: 

 

1. Унести зміни до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 241 «Про 
затвердження Програми реалізації соціального захисту дітей на 2020-2026 роки»,   
а саме: 

 

1.1 замінити в назві та тексті рішення термін дії Програми з «2020-2026 роки» 
на «2020-2027 роки»; 

 

1.2 пункт 1 рішення викласти в наступній редакції: 
 

«1. Затвердити Програму реалізації соціального захисту дітей на 2020-2027 

роки у сумі 979405 грн. (додаток)»; 
 

1.3 додаток до рішення викласти у новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної в 

місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та молодіжної політики, 
спорту. 

 

 

 

Голова районної в місті ради Ігор РАТІНОВ 

 



Додаток  
до рішення районної  
в місті ради VІІІ скликання  

від 12.12.2024  № 198 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

реалізації соціального захисту дітей 

на 2020 - 2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації соціального захисту дітей 

на 2020 - 2027 роки 

 

1. Назва: Програма реалізації соціального захисту дітей на 2020 –           

2027 роки. 
2. Підстава для розроблення: Закон України «Про місцеве самовря-

дування в Україні»; «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 
установи», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про 
охорону дитинства», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», рішення 
Криворізької міської ради від 17.03.2021 №  90 «Про затвердження заходів щодо 
соціального захисту дітей в місті на 2021-2026 роки». 

3. Відповідальний за виконання: Служба у справах дітей виконкому 
районної в місті ради.  

4. Мета: Забезпечення захисту прав дітей, підтримки та поліпшення 
становища дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

5. Строки виконання: 2020-2027 роки. 
6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 979405 грн. Фінансу-

вання Програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 
затверджених в бюджеті Довгинцівського району у місті Кривий Ріг на 
відповідний рік, виходячи з реальних можливостей бюджету району у місті та 
інших джерел не заборонених законодавством. 

7. Очікуваний кінцевий результат: Попередження та профілактика 
дитячої бездоглядності та безпритульності. 

8. Координація та контроль: Контроль за виконанням Програми здійснює 
постійна комісія районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, 
сімейної та молодіжної політики, спорту; координацію – на заступника голови 
районної в місті ради з питань діяльності виконавчого органу згідно з 
розподілом обов’язків та службу у справах дітей виконкому районної в місті 
ради. 

Служба у справах дітей виконкому районної в місті ради забезпечує 
внесення змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення 
додаткових завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел 
фінансування, в порядку передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 
пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 
1. Загальні положення 

 

Програма реалізації соціального захисту дітей на 2020-2026 роки 

розроблена на виконання законів України «Про місцеве самоврядування в 



3 
 

Україні», «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи», «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про охорону дитинства», «Про 
оздоровлення та відпочинок дітей», рішення Криворізької міської ради від 
17.03.2021 №  90 «Про затвердження заходів щодо соціального захисту дітей в 
місті на 2021-2026 роки». 

Програма охоплює дітей, які перебувають у складних життєвих обста-

винах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

 
2. Мета Програми 

 

Метою Програми є: 
  

– забезпечення захисту прав дітей, підтримки та поліпшення становища 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. 

 
3. Завдання Програми 

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі завдання: 
– забезпечити безкоштовним харчуванням дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; 
– проведення районних заходів для дітей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей-позбавлених батьківського 
піклування. 
 

4. Очікувані результати 
 

Реалізація Програми дозволить: 
 

– знизити дитячу бездоглядність; 
– поліпшити умови та становище дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей-позбавлених батьківського 
піклування. 

 
5. Заходи щодо реалізації соціального захисту дітей 

на 2020 - 2027 роки 
 

№ 
з/п 

Найменування 
заходу 

Орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, грн 

2020  

рік 

2021  

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025  

рік 

2026 

 рік 

2027 

рік 

1. 

Проведення район-

них заходів «Спорт 
замість вулиць» 

7 000 0 9 020 9 500 10 520 11 260 12 430 13 160 

2. 

Безкоштовне харчу-

вання дітей, які пе-

ребувають у склад-

36 000 38 500 44 980 47 360 55 000 58 850 64 970 68 800 



4 
 

них життєвих обста-

винах 

3. 

Проведення заходів 
до   міжнародного 
дня захисту дітей 
«Свято 1 червня» 

8 000 0 9 900 10 420 10 425 11 155 12 315 13 040 

4. 

Проведення район-

них заходів до Дня 
знань 

14 000 30 545 17 600 18 530 18 550 19 850 21 915 23 210 

5 

Проведення район-

них святкових ново-

річних заходів: 
– за рахунок бюдже-

ту району у місті  
 

24 000 25 200 28 600 30 120 30 120 35 000 38 640 40 920 

РАЗОМ: 89 000 94 245 110 100 115 930 124 615 136 115 150 270 159 130 

 
6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія районної в 
місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та молодіжної 
політики, спорту, координацію на – заступника голови районної в місті ради з 
питань діяльності виконавчого органу відповідно до розподілу обов’язків, 
відділ у справах сім’ї, молоді та спорту. 

Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту забезпечує внесення змін та 
доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових завдань 
(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку 
передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 
пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших та інших необхідних змін. 

 

 

 

Керуючий справами виконкому      Олександр ГИЖКО 

 

 

 

 

 

 

 

 


